
3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  1.

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE USORA 
 
Odgovorniurednik:  
DijanaKatić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: info@usora.com 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XXVBroj4 
 

3.5.2023.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 0 1 1 6 1 0 0 7 1 9 3 4 5 2 7  

Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo 
Poslovnica Usora 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

 
 

Na temelju članka 23. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:2/08), 
članka 22. Odluke o javnim priznanjima 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:3/12) a na prijedlog 
Povjerenstva za odlikovanja i općinska 
priznanja Općinsko vijeće Općine Usora na 
svojoj XXI (dvadesetprvoj) redovitoj 
sjednici održanoj 20.4.2023. godine d o n o 
s i: 
 
 

O D L U K U  
o dodjeli javnih priznanja  

Općine Usora za 2023. godinu 
 

Članak 1.  
 

Povodom 15. svibnja, Dana Općine Usora, 
dodjeljuju se općinska priznanja Općine 
Usora za 2023. godinu, kao znak priznanja 
za iznimna postignuća, uspjehe i doprinos 
od osobitog značaja za razvitak i ugled 
Općine Usora i to: 
 
 
1. Plaketa Općine Usora za životno 

djelo– 1 priznanje 
 

 Miroslav Bratić  - posthumno  
 
 
 

2. Počasni građanin Općine Usora 
 

 otac Zvonko Martić 
 

3. Godišnja plaketa Općine Usora - 1 
priznanje 
 

 Ružica Ivić. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku“ Općine Usora. 

 

 
Broj: 01-02-45/23      PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 27.4.2023. godine                Anto Matić 
======================================= 

 

 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(Službene novine FBiH broj: 49/06 i 51/09) 
članka 23. Statuta Općine Usora («Službeni 
glasnik Općine Usora», broj: 5/17), 
Općinsko vijeće Općine Usora na svojoj XXI 
(dvadesteptvoj) redovitoj sjednici, 
održanoj   dana 20.4. 2023. godine, d o n o 
s i: 
 
 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  2.

 
ODLUKU 

o izmjeni Odlukeo adresnom sustavu 
Općine Usora i označavanju naseljenih 

mjesta, ulica i trgova nazivima, te zgrada 
brojevima 

 
Članak 1. 

U Odluci o adresnom sustavu Općine Usora i 
označavanju naseljenih mjesta, ulica i trgova 
nazivima, te zgrada brojevima (“Službeni 
glasnik Općine Usora”, broj: 4/22), vrši se 
sljedeća izmjena: 
 
 

Članak 9. stavak 6. alineja 10. mijenja se i 
glasi: 
 

- ''ulica Žabljačka cesta''. 
 
 

Članak 2. 
Ova izmjena Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Usora". 
 
 
Broj: 01-02-58/23      PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 27.4.2023. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 13. stavak 2. Zakona o 
načelnima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), članaka 23. i 
104. Statuta Općine Usora  ("Službeni 
glasnik Općine Usora", broj: 5/17), Općinsko 
vijeće Općine Usora, na svojoj XXI 
(dvadesetprvoj) redovitoj sjednici 
održanoj 20.4.2023. godine donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Pravilnik o 
utvrđivanju  

vlastitih javnih prihoda Općine Usora 
 
 

I 
Daje se suglasnost Općinskom načelniku na 
Pravilnik o utvrđivanju vlastitih javnih 
prihoda Općine Usora broj: 02-11-129/23 
od 31.03.2023. godine. 
 

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Usora, a ista će biti 

objavljena u Službenom glasniku Općine 
Usora. 
 
 
Prilog: Pravilnik o utvrđivanju vlastiti javnih 
prihoda Općine Usora. 
 
 
Broj: 01-02-59/23      PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 27.4.2023. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 
U skladu sa člankom 15. stavak 2. Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH, 
br. 49/06 i 51/09), a na temelju članka 24. 
Zakona o proračunima FBiH (“Službene 
novine  Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14 
– ispr., 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25a/22), 
članka 9. Pravilnika o vrstama vlastitih 
javnih prihoda u Federaciji BiH („Službene 
novine FBiH“ broj: 104/22)  i članka 41. i 
107. Statuta Općine Usora ("Službeni glasnik 
Općine Usora", broj 5/17),Općinski načelnik 
donosi 
 
 

PRAVILNIK  
ovrstamavlastitithjavnihprihodaOpćineU

sora 
       
 
I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(Predmet pravilnika) 
Pravilnikom o vrstama vlastitih javnih 
prihoda Općine Usora  (u daljem tekstu: 
Pravilnik) utvrđuju se vrste vlastitih javnih 
prihoda koje ostvaruje Općina Usora iz članka 
5. i 6. Pravilnika o vrstama javnih prihoda u 
Federaciji BiH, definisane u skladu sa 
kriterijima propisanim člankom 4. Pravilnika 
o vrstama javnih prihoda u Federaciji BiH, 
pravni temelj, ostvarivanja, te namjena i način 
trošenja vlastitih javnih prihoda. 
 

Članak 2. 
(Subjekt primjene) 
(1) Odredbe ovog Pravilnika odnose se na 
Općinu Usora kao jedinicu lokalne 
samouprave. 
 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  3.

(2) U skladu sa stavkom (1) ovog članka, 
vrste vlastitih javnih prihoda Općine Usora  
utvrđene su za Općinu Usora  kao 
jedinstvenog proračunskog korisnika. 
 
 
II KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE I VRSTE 
VLASTITIH JAVNIH PRIHODA OPĆINE 
USORA 
 

Članak 3. 
(Kriteriji) 
(1) Kriteriji za utvrđivanje vlastitih javnih 
prihoda, u skladu sa člankom 4. Pravilnika o 
vrstama javnih prihoda u Federaciji BiH, su 
da: 
 
- prihod ne spada u kategoriju poreza, 

doprinosa, naknada, pristojbi i kazni, 
 
- prihod nije kao javni prihod propisan 

posebnom odredbom u zakonu, 
 
- prihod se ostvaruje obavljanjem 

aktivnosti na tržištu i u tržišnim 
uslovima, za aktivnosti koje mogu 
obavljati i drugi pravni subjekti na 
tržištu, odnosno ne postoji zakonska 
isključivost da aktivnost vrši samo 
određeni pravni subjekt s tim da je ta 
aktivnost izvan propisom utvrđene 
osnovne djelatnosti uređene propisima o 
osnivanju i utvrđivanju djelokruga rada 
Općine. 

(2) Kriteriji iz stavka (1) ovog članka 
primjenjuju se na kumulativnoj osnovi za 
utvrđivanje vlastitih javnih prihoda organa 
uprave. 
 
(3) Pod vlastitim javnim prihodima ne 
podrazumijevaju se oni prihodi koje Općina 
ostvari obavljajući osnovnu djelatnost 
propisanu zakonima ili drugim propisima,  
za koju je propisima utvrđena visina 
naknade za usluge koje pruža pravnim i 
fizičkim licima, kao ni prihodi ostvareni  u 
poslovanju između gradova, općina, 
ministarstava, javnih ustanova, javnih 
preduzeća kao i ustanova čiji je osnivač 
Općina. 
 

 

Članak 4. 
(Vlastiti javni prihodi od iznajmljivanja) 

 
(1) Vlastiti javni prihodi Općine Usora od 
iznajmljivanja, koji zadovoljavaju kriterije iz 
članka 3. Pravilnika, a u skladu su sa članom 
5. Pravilnika o vrstama javnih prihoda u 
Federaciji BiH, su: 
 
 
 Oznaka 

vrste 
prihoda 

Naziv vlastitog javnog 
prihoda 

1. 721121 Prihodi od iznajmljivanje 
zemljišta 

 
2. 

 
721122 

Prihodi od iznajmljivanja 
poslovnih prostora u 

vlasništvu Općine  
3. 721129 Prihodi od iznajmljivanja 

drugih nepokretnosti 
 

4. 
 

721229 
Ostali prihodi od zakupa- 

van objekta općine –
ostali općinski objekti 

 
 

5. 

 
 

721229 

Ostali prihodi od zakupa 
– iznajmljivanje opreme i 

prostora u objektu 
Općine 

 
 
(2) Pravni temelj ostvarivanja vlastitih 
javnih prihoda iz stavka (1) ovog članka su 
ugovori sa zakupoprimcima u skladu sa 
općinskim odlukama. 

 
Članak 5. 

(Vlastiti javni prihodi od prodaje 
proizvoda, roba i usluga) 

 
(1) Vlastiti javni prihodi Općine Usora koji 
se ostvaruju prodajom proizvoda, roba i 
usluga koji zadovoljavaju kriterije iz članka 
3. Pravilnika, a u skladu su sa člankom 6. 
Pravilnika o vrstama javnih prihoda u 
Federaciji BiH, su: 
 
 Oznaka 

vrste 
prihoda 

 
Naziv  

vlastitog javnog 
prihoda 

1. 721239 Ostali prihodi od 
imovine – rashodovane 

opreme 
2. 721239 Ostali prihodi od 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  4.

imovine - prodaja 
otpadnog materijala 

3. 722611 Prihod od pružanja 
usluga građanima 

4. 722612 Prihod od pružanja 
usluga pravnim licima 

5. 722613 Prihod od pružanja 
usluga drugima 

 
(2) Pravni temelj ostvarivanja vlastitih 
javnih prihoda iz stavka (1) ovog članka su 
potpisani ugovori. 
 
 
III PLAĆANJE, NAMJENA, UPRAVLJANJE I 
RASPOLAGANJE VLASTITIM JAVNIM 
PRIHODIMA  
 
 

Članak 6. 
(Planiranje i namjena vlastitih javnih 
prihoda) 
(1) Planiranje, upravljanje i raspolaganje 
vlastitim javnim prihodima, kao i nadzor 
nad istim vrši se u skladu sa Zakonom o 
Proračunima u Federaciji BiH, 
Računovodstvenim politikama Općine 
Usora, Procedurom internih kontrolnih 
postupaka za evidentiranje i naplatu 
neporeznih prihoda Općine Usora i drugim 
internim aktima. 
 
(2) Vlastiti javni prihodi Općine Usora i 
rashodi koji će se pokriti iz tih prihoda 
planiraju se u Proračunu Općine Usora.   
 
(3) Vlastiti javni prihodi iz članaka 4. i 5. 
ovog Pravilnika, raspoređuju se prema 
fondovskoj klasifikaciji vlastitih javnih 
prihoda i proračunskih izdataka (izvorima 
sredstava) koja se utvrđuje u godišnjem 
proračunu Općine i služe za pokriće 
izdataka (rashoda) nastalih obavljanjem 
poslova iz kojih proizilaze ti prihodi i drugih 
tekućih izdataka, a ostatak se raspoređuje 
na kapitalne izdatke. 
 

Članak 7. 
(Raspolaganje vlastitim javnim 
prihodima) 
(1) Vlastitim javnim prihodima Općine 
Usora raspolaže Općina Usora u skladu sa 
Registrom proračunskih korisnika, koji se 

utvrđuje godišnje na osnovu Odluke o 
uspostavi registra proračunskih korisnika  
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora", broj: 5/18). 
 

Članak 8. 
(Način uplate vlastitih prihoda) 
(1) Vlastiti javni prihodi Općine Usora 
uplaćuju se na Depozitni račun Općine 
Usora  u skladu sa Pravilnikom o načinu 
uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine. 
 

Članak 9. 
(Evidentiranje i praćenje naplate 
vlastitih prihoda) 
(1) Evidentiranje i praćenje naplate vlastitih 
javnih prihoda vrši se u skladu sa 
Računovodstvenim politikama Općine Usora 
i Procedurom internih kontrolnih postupaka 
za evidentiranje i naplatu neporeznih 
prihoda Općine Usora. 
 
(2) Služba za gospodarstvo i financije je 
dužna da svaki mjesec dostavlja analitičke 
kartice nadležnim službama.  
 
(3) Nadležne službe Općine Usora 
odgovorne su za poduzimanje svih mjera za 
blagovremenu naplatu vlastitih javnih 
prihoda. 
 
 
IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 10. 
(Primjena propisa višeg reda) 
(1) Na pitanja koja nisu uređena ovim 
Pravilnikom primjenjivat će se odredbe 
Pravilnika o vrstama vlastitih javnih 
prihoda u Federaciji BiH i Pravilnika o 
načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i 
Hercegovine. 
 

Članak 11. 
(Stupanje na snagu) 
(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog 
dana od dana dobivanja suglasnosti 
Općinskog vijeća, a naknadno će se objaviti  
na oglasnoj ploči Općine Usora i u 
''Službenom glasniku Općine Usora''.  
 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  5.

(2) Danom početka primjene ovog  
Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o 
vrstama vlastitih prihoda, načina i rokova 
raspodjele(''Službeni glasnikOpćine Usora'' 
broj: 13/19) i Naputak o načinu uplaćivanja 
i trošenja vlastitih prihoda proračunskog 
korisnikaproračuna Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 
13/19).  
 
 
Broj: 02-11-129/23                    OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 31.3.2023. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 96., a sukladno članku 43. 
Zakona o proračunu u FBiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), članka 28. stavak 3. 
Pravilnika o financijskom izvješću i 
godišnjem obračunu u Federaciji BiH 
(«Službene novine Federacije BiH» broj: 
69/14, 14/15, 04/16, 19/18 i 3/21) i 
Statuta Općine Usora, članak 23. i 101. 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
5/17), Općinsko vijeće Općine Usora na 
svojoj XXI (dvadesteprvoj) redovitoj 
sjednici održanoj  dana 20.4.2023. godine,       
d o n o s i : 

 
 

O  D  L  U  K  U 
o izvršenju Proračuna ( završnog računa) 

Općine Usora za 2022.godine 
i raspodjeli ostvarenog suficita 

 (viška prihoda)  
 

Članak 1. 
 

Usvaja se izvršenje Proračuna Općine Usora 
za 2022. godinu sa: 
 
- ukupni prihodi i 

primici......................4.148.564,06 KM 
 

- ukupni rashodi i 
financiranje.............4.025.147,53 KM 

 
- suficit (višak  

prihoda).......................123.416,53 KM 
 

- financiranje 
(kreditnasredstva)...................................
...0,00 KM 

- ukupni  financijski rezultat (višak 
prihoda)...........................................123.4
16,53 KM 

 
Članak 2. 

 

Ostvareni ukupni financijski rezultat (višak 
prihoda) iz članka 1. ove Odluke u iznosu od    
123.416,53 KM  raspoređuje se  i koristiti 
će za povećanje likvidnosti u narednom 
razdoblju. 

 
Članak 3. 

 

Sastavni dio ove Odluke je Izvješće o 
izvršenju proračuna Općine Usora  za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2022. godine. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u Službenom glasniku Općine 
Usora. 
 
 
Broj: 01-02-60/23      PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 27.4.2023. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  6.

Na temelju članka 23. Statuta Općine Usora («Službeni glasnik Općine Usora» broj: 5/17) i 
članaka 86. i 94. Poslovnika o raduOpćinskogvijećaUsora («SlužbeniglasnikOpćineUsora» 
broj:8/17) OpćinskovijećeUsoranasvojojXXI (dvadesetprvoj) 
redovitojsjedniciodržanojdana20.4.2023. godine d o n o s i 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Usvajase Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Usora za razdoblje od 1.1.2022. do 
31.12.2022. godine koji su vijećnici dobili u Sazivu za dvadesetprvu redovitu sjednicu 
Općinskog vijeća Usora. 

  OPIS Plan 2022 Izvršenje 2022 
Izvršenje 

2021 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

  1. Proračunski prihodi (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.)  4.485.000,00 4.148.564,06 2.741.831,91 

  1.1 Prihodi od poreza 1.660.000,00 1.697.265,18 1.256.217,03 

  1.2. Neporezni prihodi 536.000,00 490.870,97 605.955,89 

  1.3. Tekući transferi (donacije) 685.000,00 607.221,41 461.649,96 

  1.4. Kapitalni transferi 1.604.000,00 1.353.206,50 418.009,03 

          

  2. Proračunski rashodi (2.1. + 2.2.) 2.546.000,00 2.373.529,85 1.808.430,00 

  2.1. Rashodi 2.536.000,00 2.364.399,38 1.799.027,04 

  2.2. Tekuća pričuva 10.000,00 9.130,47 9.402,96 

          

  3. Tekući bilans (1.- 2.) 1.939.000,00 1.775.034,21 933.401,91 

          

B. RAČUN KAPITALNIH PRIMITKA I IZDATAKA       

  4. Kapitalni primici 115.000,00 0,00 0,00 

  4.1. Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 115.000,00 0,00 0,00 

  5. Kapitalni izdaci 2.134.000,00 1.651.617,68 795.299,70 

  5.1. Izdaci za nabavu stalnih sredstava 2.134.000,00 1.651.617,68 795.299,70 

          

  6. Neto nabava financijske imovine (5-4) 2.019.000,00 1.651.617,68 795.299,70 

  7. Ukupn deficit/suficit (3-6) -80.000,00 123.416,53 138.102,21 

          

C. RAČUN FINANCIRANJA       

  8. Primici 0,00 0,00 241.851,70 

  
8.1. Primici od zaduživanja od stranih financijski 
insitucija 0,00 0,00 241.851,70 

  8.2. Primici od domaćih financijski institucija 0,00 0,00 0,00 

          

  9. Izdaci 0,00 0,00 0,00 

  9.1.Izdaci za otplate dugova 0,00 0,00 0,00 

          

  10.Neto financiranje (8.-9.) 0,00 0,00 241.851,70 

          

  11.Neraspoređ. višak prihoda iz predhodne godine 80.000,00 0,00 0,00 

          

  12. Ukupan financijski rezultat (7.+ 10. + 11.) 0,00 123.416,53 379.953,91 

  13. Pokriće ostvarenog deficita (12) 0,00 0,00 0,00 

          

  
UKUPNO PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE (1.+ 4. 
+ 8. + 11.) 4.680.000,00 4.148.564,06 2.983.683,61 

  
UKUPNO RAHODI, IZDACI I POKRIĆE DEFICITA (2.+ 
5. + 9. ) 4.680.000,00 4.025.147,53 2.603.729,70 



Plan 2022 Izvršenje Izvršenje Index Index
2022 2021 4/3 4/5

2 3 4 5 6 7
710000 I PRIHODI OD POREZA 1.660.000,00 1.697.265,18 1.256.217,03 102,24 135,11
711000 Porez na dobit pojedinaca-dohodak 0,00 0,00 29,20 0,00 0,00

711111 Porez na dobit od privredne  i prof.djelatnosti 0,00 0,00 29,20 0,00 0,00
0,00

713000 POREZ NA PLAĆU-DOHODAK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
713111 Porez na plaću 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

714000 POREZ NA IMOVINU I NEKRETNINE 387.000,00 413.385,18 192.928,10 106,82 214,27
714111 Porez na imovinu 15.000,00 14.740,47 12.590,36 98,27 117,08
714112 Porez na imovinu od pravnih lica 15.000,00 24.005,25 8.950,68 160,04 268,19
714113 Porez na imovinu za motorna vozila 30.000,00 26.780,00 26.650,00 89,27 100,49
714121 Porez na nasljeđe i darove 35.000,00 46.939,51 45.854,24 134,11 102,37
714131 Porez na nepokretnost od fizičkih lica 91.000,00 100.047,69 80.439,62 109,94 124,38
714132 Porez na promet od pravnih lica 201.000,00 200.872,26 18.443,20 99,94 1089,14

  
716000 POREZ NA DOHODAK 440.000,00 413.416,16 314.276,64 93,96 131,55

716111  Poreza na dohodak fizičkih lica nesamostalne djelatnosti 360.000,00 329.426,61 247.546,52 91,51 133,08
716112 Porez na dohodak od fizičkih lica samostalne djelatnosti 15.000,00 15.032,63 17.058,87 100,22 88,12
716113 Porez na dohodak fizičkih lica imovine i imovinskih prava 5.000,00 6.892,91 2.768,91 137,86 248,94
716114 Porez na dohodak fizičkih lica od ulaganja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
716115 Porez na dohodak fizičkih lica na dohodak  nagradne  igre na sreću 25.000,00 28.148,69 23.595,79 112,59 119,30
716116 Porez na dohodak samosta djel.čl.12.st.4 Zakona 10.000,00 16.377,71 8.213,77 163,78 199,39
716117 Porez na dohodke po okončanom obračunu 25.000,00 17.537,61 15.092,78 70,15 116,20

0,00 0,00
717100 Prihodi od indirektni poreza sa Jedinstvenog računa-PDV 833.000,00 870.442,71 748.943,39 104,49 116,22

717114 Prihodi od indirektni poreza na ime financi. auto cesta i lokalnih cesta 25.000,00 24.192,05 24.420,92 96,77 99,06
717131 Prihodi od indirektni poreza koji pripadaju Direkciji cesta 70.000,00 80.300,44 67.532,72 114,71 118,91
717141 Prihodi od indirektni poreza općinama-Federacija 738.000,00 765.950,22 656.989,75 103,79 116,58

719100 Ostali porez 0,00 21,13 39,70 0,00 53,22
719114 Poesban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drug.nesr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
719115 Poesban porez na  za zaštitu od prirodnih i drug.nesr.po osn. 0,00 21,13 39,70 0,00 53,22

A.PRIHODI, PRIMICI
  Ekonomski kod                                           PRIHODI

1



OPIS Plan 2022 Izvršenje 2022 Izvršenje 2021 In. 4/3 In.4/5
2 3 4 5 6 7

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 536.000,00 490.870,97 605.955,89 91,58 81,01
721000 Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine 10.000,00 20.859,21 10.145,96 208,59 205,59

721000 Prihod od zemljišne rente i ostali prihodi financ.i nema .imovine 10.000,00 20.859,21 10.145,96 208,59 205,59
722000 Naknade, takse i prihod od pružnja javnih usluga 526.000,00 470.011,76 595.809,93 89,36 78,89
722130 Administrativne pristojbe 42.000,00 43.042,00 41.837,00 102,48 102,88

722131 Općinske administrativne pristojbe 35.000,00 38.170,00 35.310,00 109,06 108,10
722133 Prihod od pristojbi za ovjeru dokumenta 5.000,00 4.202,00 4.948,00 84,04 84,92
722134,5 Prihod od pristojbi za vjenčanja i druge civilne poslove 2.000,00 670,00 1.579,00 33,50 42,43

722300 Komunalne pristojbe i naknade 170.000,00 132.131,75 190.738,88 77,72 69,27
722321,2 Općinske komunalne pristojbe 170.000,00 132.131,75 190.738,88 77,72 69,27

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 102.000,00 91.431,45 82.274,22 89,64 111,13
722431 722423 Naknada za dodjeljeno zemljište i boravišna pristojba 1.000,00 427,70 0,00 0,00 0,00
722432 Općinska naknada za vatrogastvo 10.000,00 11.368,50 11.260,00 113,69 100,96
722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 20.000,00 18.800,00 14.500,00 94,00 129,66
722437 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 10.000,00 7.803,68 5.845,00 78,04 133,51
722441 Općinske komunalne naknade u skladu sa  županijskim propisom 60.000,00 52.863,57 50.321,22 88,11 105,05
722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 1.000,00 168,00 348,00 16,80 48,28

722510 Naknade za korištenje podataka i usluga premjera i katastra 44.000,00 43.115,43 81.091,81 97,99 53,17
722515 Naknada za korištenje podataka iz premjera i katastra 4.000,00 3.581,43 3.142,81 89,54 113,96
722516 Naknada za korištenje usluga iz oblasti premjera i katastra 40.000,00 39.534,00 77.949,00 98,84 50,72

722530 Cestovne naknade 45.000,00 40.399,30 40.841,00 89,78 98,92
722531 Naknad.za upotreb.puteva za vozila pravnih lica 15.000,00 10.508,01 11.303,53 70,05 92,96
722532 Naknad.za upotrebu puteva fizičkih lica 30.000,00 29.891,29 29.537,47 99,64 101,20

722580 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 47.000,00 59.331,79 48.618,45 126,24 122,04
722581 Posebna naknada za zaštitu od prir.i dr.nesreća zbir plaće 45.000,00 57.022,17 46.840,21 126,72 121,74
722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodi idr.nes.po osno.dru.sam.djel. 1.000,00 1.116,91 807,58 111,69 138,30
722583,4 Posebna naknada za vatrog.jed.iz premij.osig.imovine od požara 1.000,00 1.192,71 970,66 119,27 122,88

722700 Ostali povrati- naknade 56.000,00 49.001,00 102.524,60 87,50 47,79
722700 Ostali povrati naknade- 56.000,00 49.001,00 102.524,60 87,50 47,79

723100 Ostali prihodi 20.000,00 11.559,04 7.883,97 57,80 146,61
723139 Ostali prihodi 20.000,00 11.559,04 7.883,97 57,80 146,61

730000 III TEKUĆI TRANSFERI 685.000,00 607.221,41 461.649,96 88,65 131,53
732111,2 Primljeni transferi od Države i  Federacije 174.500,00 136.127,81 56.700,00 78,01 0,00
732114 Primljeni transferi od županije (Socijalna zaš. branitelji, stipendije i dr. 433.000,00 421.087,75 378.817,63 97,25 111,16
732114 Primljeni transferi za zaštitu okoliša-županija 50.000,00 50.005,85 20.048,73 100,01 0,00
731111,6 Primljeni transferi   i donacije iz inozemstva 27.500,00 0,00 6.083,60 0,00 0,00

740000 IV KAPITALNI TRANSFERI 1.604.000,00 1.353.206,50 418.009,03 84,36 323,73
741111 Kapitalni transferi iz inozemstva 100.000,00 108.246,21 51.899,28 108,25 0,00
742111 Kapitalni transfer Država BiH 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
742112 Kapitalni transferi od Federacije 550.000,00 300.000,00 310.609,75 54,55 96,58
742114 Kapitalni transferi od županije 944.000,00 944.960,29 55.500,00 100,10 1702,63

811000 V KAPITALNI PRIMICI 115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 4.600.000,00 4.148.564,06 2.741.831,91 90,19 151,31
814200 Primici od dugoročnog zaduživanje-inozmstvo 0,00 0,00 241.851,70 0,00 0,00
590000 Neraspoređeni višak prihoda iz predhodne godine 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 4.680.000,00 4.148.564,06 2.983.683,61 88,64 139,04

Ekonomski kod
1



Plan Izvršenje Izvršenje Index Index
2022 2022 2021 5/4 5/6

1 3 4 5 6 7 8
610000 I PLAĆE, DOPRI. I MATER.TROŠKOVI 1.108.000,00 1.052.001,60 921.465,26 94,95 114,17
611000 Plaće i naknade uposlenih 730.000,00 701.311,55 630.003,33 96,07 111,32

611000 Bruto plaće 602.000,00 591.786,05 553.835,83 98,30 106,85
611200 Naknade uposlenih 128.000,00 109.525,50 76.167,50 85,57 143,80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
612000 612000 Doprinosi na teret poslodavca 66.000,00 62.137,41 58.152,97 94,15 106,85
613000 Izdaci za materijalne troškove i usluge 312.000,00 288.552,64 233.308,96 92,48 123,68

613100 Putni troškovi 1.700,00 635,16 780,00 37,36 81,43
613200 Izdaci za energiju i grijanje prostorija 15.000,00 13.138,19 13.816,42 87,59 95,09
613300 Izdaci za komunalne  i komunikacijske usluge-PTT-mobitel 29.900,00 29.128,54 27.796,44 97,42 104,79
613300 Izdaci ostali komunalnih usluga 1.800,00 1.667,00 1.739,60 92,61 95,83
613400 Nabavka materijala 10.000,00 9.526,43 7.302,84 95,26 130,45
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva 4.000,00 3.996,40 3.358,97 99,91 118,98
613600 Unajmljivanje objekata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613700 Izdaci za tekuće održavanje +  (ljetno i zimsko) 106.200,00 104.078,71 82.314,87 98,00 126,44
613800 Izdaci bankarskih usluga i osiguranja vozila 4.300,00 4.025,67 3.971,92 93,62 101,35
613900 Ugovorene usluge 139.100,00 122.356,54 92.227,90 87,96 132,67

614000 II TEKUĆI TRANSFERI 1.159.000,00 1.092.128,08 877.055,86 94,23 124,52
614100 Transferi MZ-a za rad 10.800,00 10.800,00 10.800,00 100,00 100,00
614100 Izdaci knjigovodstvenih usluga MZ-a 6.000,00 2.700,00 0,00 45,00 0,00
614100 Transferi MZ-a za elektr.energija  Javnu rasvjetu 25.000,00 25.000,00 16.500,00 100,00 151,52
614100 Transfer  za dan općine, obiljež.jubileja.i ostal.transf. 30.000,00 28.009,10 8.636,84 93,36 324,30
614120 Transfer za financiranje izbora 7.000,00 9.978,32 0,00 142,55 0,00
614120 Transfer za posebne namjene-Zaštita okoliša 55.000,00 55.000,00 16.148,34 100,00 340,59
614120 Ostali transferi 6.500,00 6.000,00 1.500,00 92,31 400,00
614170 Transfer za zdravstvo 42.000,00 42.000,00 42.000,00 100,00 100,00
614200 Izdaci za stalne ili privremene  novčane pomoći 35.000,00 34.815,59 30.617,00 99,47 113,71
614200 Izdaci za  jedn.  novčane pomoći 9.000,00 9.000,00 5.750,00 100,00 156,52
614200 Izdaci izdaci za socijalna davanja, obiteljima i soc.pomoć 15.000,00 12.000,00 13.000,00 80,00 92,31
614200 Ostali transferi - transfef općine poticaj za porodilje 10.000,00 7.000,00 8.850,00 70,00 79,10
614200 Naknada za pomoć i njegu drugog lica 3.000,00 0,00 469,74 0,00 0,00
614200 Transfer za  stipendije 55.000,00 44.000,00 43.600,00 80,00 100,92
614200 Transfer za vojne invalide,ranjene branitelje i obitelj poginulih 85.000,00 82.030,69 86.733,00 96,51 94,58
614200 Transfer za stambeno zbrinjavanje mladih 30.000,00 28.400,00 20.000,00 0,00 142,00
614200 Transfer za povratnike, izbjegla i raseljena lica i deminiranje 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614200 Transfer za dječiji dodatak 20.000,00 13.928,88 19.727,90 69,64 70,60

B.RASHODI, IZDACI 
Ekonomski kod RASHODI

2



O P I S Plan 2022 Izvršenje 2022 Izvršenje 2021 In.5/4 Ind.5/6
1 3 4 5 6 7 8

614200 Transfer za posebne namjene-elem.nepogode i civl.zaštita 17.000,00 16.999,90 16.506,13 100,00 102,99
614200 Transfer za prevoz đaka 23.000,00 21.784,55 5.000,00 94,72 435,69
614200 Ostali transferi-Dječija nedjelja 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614200 Naknade za porodiljsko bolovanje 200.000,00 200.516,84 193.250,00 100,26 103,76
614200 Izdaci za troškove sahrana-soc.korisnici 3.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00
614200 Transfer za neza.poro.oprema djeteta i prehrana 19.000,00 16.009,68 755,56 84,26 2118,92
614300 Transfer za sport 85.000,00 84.000,00 70.000,00 98,82 120,00
614300 Transfer za kulturu 94.000,00 92.000,00 88.000,00 97,87 104,55
614300 Transfer za  sve udruge poistekle iz domovinskog rata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614300 Transfer za vjerske zajednice 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00
614300 Transfer za ostale humanitarne udruge i JU Vrtić 75.000,00 74.200,00 61.200,00 98,93 121,24
614300 Transfer za Crveni križ Usora 3.000,00 3.000,00 0,00 100,00 0,00
614300 Transfer za klubove vijećnike političkih stranaka 12.000,00 12.000,00 8.000,00 100,00 150,00
614300 Transfer za školstvo 10.000,00 9.993,35 7.306,77 99,93 136,77
614300 Transfer udruženjima građana i neprofitne org. 17.000,00 16.750,00 16.700,00 98,53 100,30
614400 Subvencije za poljoprivredu 35.000,00 32.730,00 23.264,00 93,51 140,69
614400  Subvencije javnim poduzećima- 27.000,00 25.715,07 25.050,45 95,24 102,65
614400 Subvencije za vetrinarstvo-županija 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
614500 Subvencije , obrtničke komere, udruženja i zapošljavanja 24.400,00 24.000,00 12.900,00 98,36 186,05
614500 Subvencije za potporu  novoosnovanim subjektima mladih i samozap. 30.000,00 28.000,00 6.000,00 93,33 466,67
614800 Drugi tekući transferi-rashodi 19.700,00 18.766,11 12.790,13 95,26 146,72

615000 III KAPITALNI TRANSFER 267.000,00 217.659,94 45.423,59 81,52 479,18
615100 Kapitalni transfer drugim razinama vl. (90101+90103-90104) 37.500,00 28.421,63 5.707,13 75,79 498,00
615100 Izdaci općine u održavanju Javne rasvjete 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00
615100 Izdaci iz sredstava posebne naknade-Civilna zaštita (90104+90105) 35.000,00 14.996,95 19.634,50 42,85 76,38
615300 Kapitalni transfer  -sredstva države 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
615200 Kapitalni transferi pojedincima i neprofitnim organizacijama 148.000,00 139.297,85 1.998,36 94,12 6970,61
615300 Kapitalni transfer -sredstva iz inozemstva 17.500,00 15.943,51 6.083,60 91,11 262,07
615300 Kapitalni transfer Omladinska banka 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00

616200 IV IZDACI ZA KAMATE 2.000,00 2.609,76 505,92 130,49 515,84
616200 Izdaci za kamate 2.000,00 2.609,76 505,92 130,49 515,84

82000 V KAPITALNI IZDACI 2.134.000,00 1.651.617,68 749.876,11 77,40 220,25
821000 Izdaci za nabavku zemljišta i otkup zemljišta 95.000,00 80.222,50 2.744,50 84,44 2923,03
821000 Izdaci za kapitalne projekte  (100102+100103+100105+100107+100108) 1.091.000,00 740.385,48 279.812,62 67,86 264,60
821000 Izdaci za studije izvodljiv. Projektiranje, projekti i softweri 40.000,00 11.167,65 0,00 27,92 0,00
821000 Izdaci za digitalizaciju obrzovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
821000 Kapitalni projekt izgradnja mosta 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
821000 Izdaci za uređenje  poslovnih zona 230.000,00 227.282,82 0,00 98,82 0,00
821000 Nabavka poslovne opreme  10.000,00 9.532,00 81.997,25 95,32 11,62
821000 Izdaci za nabavku opreme za potrebe Civilne zaštite 30.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00
821600 Rekonstrukcija i insvesticijsko održavanje objeka,puteva i sl. 598.000,00 583.027,23 375.321,74 97,50 155,34

VI PRORAČUNSKA PRIČUVA 10.000,00 9.130,47 9.402,96 91,30 97,10
60/80 UKUPNO RASHODI 4.680.000,00 4.025.147,53 2.603.729,70 86,01 154,59

SUFICIT/DEFICIT 0,00 123.416,53 379.953,91 0,00 32,48

Ekonm.kod
2



RazdjelPro.kor. Pozicija Ekon.kod NAZIV POZICIJE PLANA PRORAČUNA Plan 2022 Izvršenje 2022 Izvršenje 2021 Index 8/7 Index 8/9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 OPĆINSKO VIJEĆE

01 OPĆINSKO VIJEĆE 1 uposlen 1 uposlen 1 uposlen
611100 Bruto plaće 35.000,00 35.000,00 32.645,70 100,00 107,21
611200 Naknade upslenih 3.800,00 3.714,50 2.612,00 97,75 142,21
612000 Doprinosi poslodavca 3.800,00 3.675,24 3.436,44 96,72 106,95
613100 Putni troškovi 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613300 Izdaci komunalnih i komunikacijskih usluga 100,00 99,20 99,00 99,20 100,20
613400 Nabavka materijala 900,00 887,91 811,97 98,66 109,35
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva i registracije vozila 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613700 Tekuće održavanje 200,00 123,50 0,00 61,75 0,00
613800 Izdaci  osiguranja vozila i imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613900 Ugovorene usluge 74.100,00 67.999,77 45.190,40 91,77 150,47
613900 OV02 Izdaci za naknade vijećnika 40.800,00 37.000,00 25.550,00 90,69 144,81
613900 UU03 Ugovorene usluge-Financiranje Savez grad.i općina član.dopr. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 100,00 100,00
613900 OI04 Ostali izdaci   rad povjerenstva (Opć.izb.povj.i povj.proc.nekret) 17.500,00 16.740,00 9.540,00 95,66 175,47
613900 OU05 Izdaci za poreze i doprinose na doh od drug.sam djelatnosti 13.500,00 12.459,77 8.300,40 92,29 150,11
613900 PO06 Ostale ugovorene usluge 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 UKUPNO 118.000,00 111.500,12 84.795,51 94,49 131,49
2 URED NAČELNIKA

01 URED NAČELNIKA 2 uposlena 2 uposlen 2 uposlen
611100 Bruto plaće 78.000,00 77.871,98 72.775,46 99,84 107,00
611200 Naknade upslenih 40.400,00 33.420,00 6.452,00 82,72 517,98
612000 Doprinosi poslodavca 8.400,00 8.176,46 7.632,89 97,34 107,12
613100 Putni troškovi 400,00 236,00 200,00 0,00 0,00
613300 Izdaci za komunikacije (mobilni, fiksni i dr). 2.000,00 1.950,00 2.399,90 97,50 81,25
613300 Usluge deratizacije (Proljetna i jesenja) 1.700,00 1.567,80 1.640,60 92,22 0,00
613400 Nabavka materijala 500,00 430,00 260,47 86,00 165,09
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva 4.000,00 3.996,40 3.358,97 99,91 118,98
613600 Unajmljivanje imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613700 Tekuće održavanje 500,00 499,42 405,50 99,88 123,16
613800 Izdaci osiguranja , vozila i lica 2.600,00 2.576,19 2.530,80 99,08 101,79
613900 Ugovorene usluge 20.000,00 17.422,80 17.762,23 87,11 98,09
613900 Ostali izdaci  rad povjerenstva (teh.pregled, javne nabave i dr) 15.000,00 9.648,00 10.390,00 64,32 92,86
613900 Ostali izdaciza druge samosta.djelatnosti (ugovor o djelu) 1.500,00 1.480,00 1.500,00 98,67 98,67
613900 Izdaci za volonterski rad po ugovoru o volonterskom radu 7.000,00 6.999,85 668,45 100,00 1047,18
613900 Posebna naknada za posticanje rehab.i zapošlj.osoba inva. 3.500,00 3.271,00 2.963,65 93,46 110,37
613900 Izdaci za poreze i doprinose na doh od drug.sam djelatnosti 8.500,00 6.590,17 4.490,00 77,53 146,77

2 01 UKUPNO 194.000,00 176.136,07 135.430,92 90,79 130,06

II POSEBAN DIO



RazdjelPro.kor. Pozicija Ekon.kod NAZIV POZICIJE PLANA PRORAČUNA Plan 2022 Izvršenje 2022 Izvršenje 2021 Index 8/7 Index 8/9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 01 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I FINANCIJE 6 uposlenih 6 uposlenih 6 uposlenih

611100 Bruto plaće 160.500,00 160.361,26 149.771,29 99,91 107,07
611200 Naknade uposlenih 26.500,00 25.694,00 24.416,50 96,96 105,23
612000 Doprinosi poslodavca 17.000,00 16.888,44 15.725,94 99,34 107,39
613100 Putni troškovi 300,00 0,00 84,00 0,00 0,00
613200 Izdaci za električnu energiju 10.000,00 9.211,65 9.991,32 92,12 92,20
613300 Izdaci komunalnih i komunikacijski  usluga-ptt 500,00 429,14 499,26 85,83 85,96
613400 Nabavka materijala 1.500,00 1.471,43 912,14 98,10 161,32
613700 Tekuće održavanje 102.500,00 101.314,79 79.580,82 98,84 127,31
613700 LJOP01 Tekuće održavanje puteva-Ljetni period-sreds.cest.nak. 10.000,00 9.972,91 0,00 99,73 0,00
613700 ZOP02 Tekuće održavanje puteva-Zimski period-sreds.kom.nak. 92.000,00 91.230,92 79.580,82 99,16 114,64
613700 TOO03 Tekuće održavanje opreme 500,00 110,96 0,00 22,19 0,00
613800 Izdaci bankarskih usluga 1.700,00 1.449,48 1.441,12 85,26 100,58
613900 Ugovorene usluge 6.500,00 6.466,36 6.494,50 99,48 99,57
616200 Izdaci za kamate 2.000,00 2.609,76 505,92 130,49 515,84

3 01 UKUPNO 329.000,00 325.896,31 289.422,81 99,06 112,60
4 01 SLUŽBA ZA KATASTAR,IMO.PR.POSL.I URBANIZAM 4 uposlena 3,5 uposlena 3 uposlena

611100 Bruto plaće 97.000,00 92.617,38 84.617,33 95,48 109,45
611200 Naknade uposlenih 15.000,00 12.941,50 11.027,00 86,28 117,36
612000 Doprinosi poslodavca 10.600,00 9.704,96 8.884,90 91,56 109,23
613100 Putni troškovi 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613300 Izdaci za komunikacije (Džps uređaj). 1.400,00 1.393,00 1.399,10 99,50 99,56
613400 Nabavka materijala 1.400,00 1.166,66 898,85 83,33 129,79
613700 Tekuće održavanje 1.000,00 239,17 407,05 23,92 58,76
613900 Ugovorene usluge 1.000,00 911,20 791,01 91,12 115,19

UKUPNO 127.500,00 118.973,87 108.025,24 93,31 110,14
5 01 SLUŽBA STRUČNIH,OPĆIH POSLOVA I DRUŠTVNE DJELT. 8 uposlenih 8 uposlenih 9 uposlenih

611100 Bruto plaće 163.500,00 163.219,13 168.971,84 99,83 96,60
611200 Naknade uposlenih 32.700,00 29.454,50 27.965,00 90,07 105,33
612000 Doprinosi poslodavca 17.500,00 17.179,06 17.742,05 98,17 96,83
613100 Putni troškovi 400,00 399,16 496,00 0,00 80,48
613200 Izdaci za grijanje uredskih prostorija 5.000,00 3.926,54 3.825,10 78,53 102,65
613300 Izdaci komunalnih  i komunikacijski usluga (PTT) 24.000,00 23.999,38 21.998,28 100,00 109,10
613300 Izdaci za vodu, odvoz smeća i druge komunalije 2.000,00 1.357,02 1.499,90 67,85 90,47
613400 Nabavka materijala 5.000,00 4.945,66 4.252,43 98,91 116,30
613700 Tekuće održavanje 2.000,00 1.901,83 1.921,50 95,09 98,98
613900 Ugovorene usluge 1.000,00 967,39 1.488,22 96,74 65,00

5 01 UKUPNO 253.100,00 247.349,67 250.160,32 97,73 98,88
6 01 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 2 uposlen 1,5 uposlen 1 uposlen

611100 Bruto plaće 28.000,00 22.784,57 0,00 0,00 0,00
611200 Naknade uposlenih 5.800,00 905,00 0,00 0,00 0,00
612000 Doprinosi poslodavca 3.500,00 2.320,38 0,00 0,00 0,00
613100 Putni troškovi 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613400 Nabavka materijala 400,00 358,16 0,00 0,00 0,00
613900 Ugovorene usluge 500,00 270,00 0,00 0,00 0,00

0,00
6 01 UKUPNO 38.400,00 26.638,11 0,00 0,00 0,00



Pro.kor. Pozicija Ekon.kod NAZIV POZICIJE PLANA PRORAČUNA Plan 2022 Izvršenje 2022 Izvršenje 2021 Index 8/7 Index 8/9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7 01 OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO 1 uposlen 1 uposlen 1 uposlen

611100 Bruto plaće 40.000,00 39.931,73 45.054,21 99,83 88,63
611200 Naknade uposlenih 3.800,00 3.396,00 3.695,00 89,37 91,91
612000 Doprinosi poslodavca 5.200,00 4.192,87 4.730,75 80,63 88,63
613100 Putni troškovi 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613400 Nabavka materijala 300,00 266,61 166,98 88,87 159,67
613900 Ugovorene usluge 500,00 330,00 489,44 66,00 67,42

7 01 UKUPNO 50.000,00 48.117,21 54.136,38 96,23 88,88
I UKUPNO IZDACI PLAĆA, NAKNADA I MAT.TROŠ. 1.110.000,00 1.054.611,36 921.971,18 95,01 114,39

8 PRORAČUN
8 01 TRANSFERI DRUGIM RAZINAMA VLASTI

80101 614100 Sredstva za rad MZ 10.800,00 10.800,00 10.800,00 100,00 100,00
614100 MZS01 MZ Sivša 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00
614100 MZŽ02 MZ Žabljak 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00
614100 MZM03 MZ Alibegovci 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00
614100 MZU04 MZ Omanjska 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00
614100 MZSO05 MZ Ularice 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00
614100 MZA06 MZ Srednja Omanjska 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00
614100 MZO07 MZ Bejići 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00
614100 MZB08 MZ Makljenovac 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00
614100 MZFJ09  MZ Jeleči-Filipovići 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00

80102 614100 Izdaci za knjigovodstvene usluge MZ-a 6.000,00 2.700,00 0,00 45,00 0,00
80103 614100 Transfer MZ-a za elektr. energiju Javna rasvjeta-srd.kom.nak. 25.000,00 25.000,00 16.500,00 100,00 151,52
80104 614100 Transfer za  dan općine, drugi jubileji i slično 30.000,00 28.009,10 8.636,84 93,36 324,30

8 801 UKUPNO 71.800,00 66.509,10 35.936,84 92,63 185,07
8 02 NAJMENSKI TRANSFERI

80201 614120 Transfer za izbore 7.000,00 9.978,32 0,00 0,00 0,00
80202 614120 Transfer iz sredstava za zaštitu okoliša 55.000,00 55.000,00 16.148,34 100,00 340,59
80203 614120 Transfer za zbrinjavanje pasa lutalica 6.000,00 6.000,00 1.500,00 100,00 400,00
80204 614120 Ostali transferi 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80205 614170 Tekući transfer za zdravstvo 42.000,00 42.000,00 42.000,00 100,00 100,00

8 802 UKUPNO 110.500,00 112.978,32 59.648,34 102,24 189,41
8 03 TRANSFERI POJEDINCIMA

80301 614200 Izdaci za stalne ili privr. novčane pomoći - (županija+ općina) 35.000,00 34.815,59 30.617,00 99,47 113,71
80302 614200 Izdaci za jed.  novčane pomoći -transfer županija 9.000,00 9.000,00 5.750,00 100,00 156,52
80303 614200 Izdaci za ostala socijalna davanja, obiteljima i soc.pomoć 15.000,00 12.000,00 8.850,00 80,00 135,59
80304 614200 Ostali transferi - transfer općine-poticaj za porodilje 10.000,00 7.000,00 13.000,00 70,00 53,85
80305 614200 Naknade za pomoć i njegu drugog lica- 3.000,00 0,00 469,74 0,00 0,00
80306 614200 Izdaci za stipendije studentima-transfer županija 50.000,00 40.850,00 41.710,00 81,70 97,94
80307 614200 Izdaci za stipendije  -općina 5.000,00 3.150,00 1.890,00 63,00 0,00
80308 614200 Izdaci za vojne invalide,ranjene branitelje i obitelji poginulih 85.000,00 82.030,69 86.733,00 96,51 94,58
80309 614200 Izdaci za stambeno zbrinjavanje mladih-općina 30.000,00 28.400,00 20.000,00 0,00 0,00
80310 614200 Izdaci za povratnike,izbjegla i raseljena lica i deminiranje 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80311 614200 Transfer za dječiji dodatak 20.000,00 13.928,88 19.727,90 69,64 70,60

8 803 UKUPNO 272.000,00 231.175,16 228.747,64 84,99 101,06



Raz Pro.kor. Pozicija Ekon.kod NAZIV POZICIJE PLANA PRORAČUNA Plan 2022 Izvršenje 2022 Izvršenje 2021 Index 8/7 Index 8/9
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11
8 04 TRANSFER ZA POSEBNE NAMJENE

80401 614200 Transfer za posebne namjene-ele.nepog.i civilna zaštita 17.000,00 16.999,90 16.506,13 100,00 102,99
80402 614200 Transfer za prevoz đaka 23.000,00 21.784,55 5.000,00 94,72 435,69
80403 614200 Ostali transferi - Dječija nedjelja 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80404 614200 Naknade za porodiljsko bolovanje-transfer županija 200.000,00 200.516,84 193.250,00 100,26 103,76
80405 614200 Izdaci za troškove sahrana-soc.korisnici 3.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00
80406 614200 Transfer za neza.porodilja.oprema djete i prehrana 19.000,00 16.009,68 755,56 0,00 2118,92

8 804 UKUPNO 265.000,00 255.310,97 216.511,69 96,34 117,92

8 05 5 TRANSFER ZA SPORT
80501 614300 Transfer za sport 85.000,00 84.000,00 70.000,00 98,82 120,00

8 805 UKUPNO 85.000,00 84.000,00 70.000,00 98,82 120,00
8 6 TRANSFER ZA KULTURU

80601 614120 Transfer za knjižnicu 5.000,00 5.000,00 3.000,00 100,00 166,67
80602 614120 Tranfer za JP Radio Usora 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,00 100,00
80603 614120 Transfer za RTV 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00
80604 614300 Financ.kultur.manifestacija od strane općine 5.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 100,00
80605 614300 HDK01 Općinska manifestacija Hrvatske dane kulture 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 100,00

614300 OKM02 Izrada monografije Općine Usora 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80606 614300 Transfer za kulturu 16.000,00 16.000,00 14.000,00 100,00 0,00

8 806 UKUPNO 94.000,00 92.000,00 88.000,00 97,87 104,55
8 7 TRANSFER ZA NEPROFITN.ORGANIZACIJE

80701 614300 Transfer za vjerske zajednice 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00
80702 614300 Transfer za ostale humanitarne udruge 2.000,00 1.200,00 1.200,00 60,00 100,00
80703 614300 Transfer za Crveni križ Usora 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
80704 614300 Transfer za klubove vijećnike političkih stranaka 12.000,00 12.000,00 8.000,00 100,00 150,00
80705 614300 Transfer za JU Vrtić 73.000,00 73.000,00 60.000,00 100,00 121,67
80706 614300 Transfer za školstvo 10.000,00 9.993,35 7.306,77 99,93 136,77

614300 OŠ01 Transfer za Osnovno školstvo 5.000,00 4.995,06 4.915,25 99,90 101,62
614300 SŠ02 Transfer za Srednje školstvo 5.000,00 4.998,29 2.391,52 99,97 209,00

80707 614300 UG03 Transfer za  udruž. građana i neprof.organizacije 17.000,00 16.750,00 16.700,00 98,53 100,30
8 807 UKUPNO 122.000,00 120.943,35 98.206,77 99,13 123,15
8 808 SUBVENCIJE PRIVATNIM,JAVNIM PODUZ. I PODUZETNICI

80801 614400 Subvencije  poljoprivredi 35.000,00 32.730,00 23.264,00 93,51 140,69
80802 614400 Subvencije javnim poduzećima 27.000,00 25.715,07 25.050,45 95,24 102,65
80803 614500 Subvencije za veterinarstvo -županija 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80804 614500 kanton Subvencije za podršku obrtn.komorama i udruženjima i zapoš. 24.400,00 24.000,00 12.900,00 98,36 186,05
80805 614500 općina Subvencije za potporu  novoosnov. subjektima i samozapošlj. 30.000,00 28.000,00 6.000,00 93,33 466,67

8 808 UKUPNO 119.000,00 110.445,07 67.214,45 92,81 164,32
8 809 DRUGI TEKUĆI TRANSFERI-RASHODI

80901 614800 Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstva 5.200,00 5.200,00 12.790,13 100,00 0,00
80902 614800 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenu i drugo 14.500,00 13.566,11 0,00 93,56 0,00

8 809 UKUPNO 19.700,00 18.766,11 12.790,13 95,26 146,72
II UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 1.159.000,00 1.092.128,08 877.055,86 94,23 124,52



Raz Pro.kor. Pozicija Ekon.kod NAZIV POZICIJE PLANA PRORAČUNA Plan 2022 Izvršenje 2022 Izvršenje 2021 Index 8/7 Index 8/9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9 KAPITALNI TRANSFERI
9 901 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti

90101 615100  Izdaci učešća općine u kapitalnim invest-ostale 15.000,00 8.451,63 4.537,13 56,34 0,00
90102 615100 Izdaci općine u održavanju Javne rasvjete 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00
90103 615100 Izdaci za uređenje  groblja 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90104 615100 Izdaci za adresni registar ( kućnih brojevi i naziv ulica) 20.000,00 19.970,00 1.170,00 99,85 0,00
90105 615100 Kapitalni transfer  sredstva županija-CZ 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90106 615100 Kapitalni transfer općina-sredst CZ 15.000,00 14.996,95 19.634,50 99,98 0,00

9 901 UKUPNO 79.500,00 50.418,58 25.341,63 63,42 0,00
9 02 Kapitalni transfer neprofitnim orga. i pojedincima

90201 615200 Kapitalni transferi pojedincima -nacionalne manjine 5.000,00 1.059,25 0,00 0,00 0,00
90202 615300 Kapitalni transferi-sredstva države 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90203 615300 Kapitalni transferi-sredstva iz inozemstva 17.500,00 15.943,51 6.083,60 91,11 262,07
90204 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organiza- 140.000,00 138.238,60 1.998,36 98,74 6917,60
90205 615300 Kapitalni transferi -Omladinska banka 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00
90206 615300 Kapitalni izdaci- ostalo 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 02 UKUPNO 187.500,00 167.241,36 20.081,96 89,20 832,79
III UKUPNO KAPITALNI TRANSFERI 267.000,00 217.659,94 45.423,59 81,52 479,18

10 KAPITALNI IZDACI
10 1001 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA

100101 821100 Izdaci za nabavku zemljišta i otkup zemljišta 95.000,00 80.222,50 2.744,50 0,00 2923,03
100102 821210 Kapitalni izdaci sredstva za dvoranu 495.000,00 438.259,79 15.448,75 88,54 2836,86
100103 821210 Kapitalni izdaci izgradnja dječijeg vrtića 200.000,00 181.176,33 0,00 0,00 0,00
100104 821210 Izdaci za kapitalne projekte -ostalo 95.000,00 41.026,07 40.609,75 43,19 101,03
100105 821210 Izdaci za kapitalne projekte -Vatrogasna naknada 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100106 821200 Kapitalni projekt izgradnje mosta 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100107 821200 Izdaci za kanalizaciju Žabljak- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100108 821200 Izdaci za uređenje vodotoka  i izvorišta 226.000,00 79.923,29 223.754,12 35,36 35,72
100109 821300 Nabavka poslovne opreme 10.000,00 9.532,00 5.000,00 95,32 190,64
100110 821300 Nabavka poslovne opreme -namjenska sredstva 0,00 0,00 76.997,25 0,00 0,00
100111 821300 Izdaci za nabavku opreme za potrebe Civilne zaštite 30.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00
100112 821500 Izdaci za uređenje poslovne zone 230.000,00 227.282,82 0,00 98,82 0,00
100113 821500 Izdaci za studije izvodlj.  projektiranja i projekt i softweri 40.000,00 11.167,65 0,00 27,92 0,00
100114 821500 Izdaci za digitalizaciju obrazovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100115 821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje    puteva 503.000,00 491.924,29 375.321,74 97,80 131,07
100116 821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje    objekata 95.000,00 91.102,94 0,00 95,90 0,00

0,00
10 IV UKUPNO KAPITALNI IZDACI 2.134.000,00 1.651.617,68 749.876,11 77,40 220,25
11 V PRORAČUNSKA PRIČUVA 10.000,00 9.130,47 9.402,96 91,30 97,10

0,00
UKUPNO RASHODI I IZDACI  (I+II+III+IV+V) 4.680.000,00 4.025.147,53 2.603.729,70 439,46 154,59

 VIŠAK (SUFICIT)/MANJAK (DEFICIT) 80.000,00 123.416,53 138.102,21 0,00 89,37
12 110001 VI FINANCIRANJE- KANALIZACIJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 UKUPNO RASHODI, IZDACI I FINANCIRANJE (I+II+III+IV+V) 4.680.000,00 4.025.147,53 2.603.729,70 86,01 154,59

VII POKRIĆE DEFICITA IZ PREDHODNE GODINE



U tekuću proračunsku pričuvu Općine Usora izdvaja 0,70% prihoda bez primitaka i transfera Proračuna za 2022. godinu što iznosi 10.000,00 KM.
Sredstava tekuće pričuve koristi će se za potrebe koje nisu predviđene Proračunom ili su predviđene u nedovoljnom iznosu.

Način izvršenja Proračuna Općine Usora za 2022. godinu, raspoređivanje prihoda, primitaka i izdataka Proračuna, raspolaganje sredstvima tekućih i
kapitalnim transferima, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava utvrđuju se Odlukom o izvršenju Proračuna Općine Usora za 2022. godinu koju donosi
Općinsko vijeće.

 

Dana, 

Članak 4.

Članak 5.

Članak 6.
 Proračun stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku" Općine Usora, a primjenjivati će se od 01.01.2022. godine. 

Anto Matić

Broj: PREDSJEDAVATELJ OV-a



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  17.

Na temelju članka 106. Statuta Općine Usora 
(«Sužbeni glasnik Općine Usora» broj: 
5/17), Općinsko vijeće Usora na svojoj XXI 
(dvadesetprvoj) redovitoj sjednici 
održanoj dana 20.4.2023. godine, a nakon 
provedene rasprave  d o n o s i: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Općinsko vijeće Općine Usora daje 
suglasnost na sljedeći plan upisa učenika u I 
razred Mješovite srednje škole Stjepana 
Radića Žabljak, Usora u školskoj 2023/2024. 
godini: 
 
1. Opća Gimnazija  ------------------------------
------------------------------ 1 odjel  20 učenika   
 
2. Elektrotehnička škola, stručno zvanje 
tehničar za računalstvo ------ -----------------
-------------------------------1 odjel 20 učenika 
 
3. Elektrotehnička škola, stručno zvanje 
tehničar za 
mehatroniku/elektrotehničar --------------
------------------------------1 odjel  20 učenika 
 
4. Elektrotehnička stručna škola, 
zanimanje 
autoelektričar/elektroinstalater ----------- 
------------------------------1 odjel  20 učenika 
 
5. Strojarska stručna škola zanimanje 
CNC operater/automehaničar    -------------
------------------------------1 odjel   20 učenika 
 
6. Strojarska stručna škola, zanimanje 
tokar / bravar ------------------------------------
------------------------------1 odjel  20 učenika 
 
7. Osobne usluge, zanimanje frizer --------
------------------------------1 odjel  20 učenika 
 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 02-11-49/23     OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 31.3.2023. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 

Na temelju članka 17. Odluke o izvršenju 
proračuna Općine  Usora za 2023. godinu 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
01/23),  članka 41. i  107. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 5/17), Općinski načelnik  Općine Usora  
na prijedlog Služebe za gospodarstvo i 
financije i zahtjeva broj: 20-2023.od 
07.03.2023. godine,  donosi: 
 

O D L U K U  
o dodjeli financijskih sredstava  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom dodjeljuju se financijska 
sredstva „Župi Presvetog Srca Isusova“ 
Doboj u iznosu 2.300,00 KM („Slovima: 
dvijetisućetristotine konvertibilnih maraka) 
u svrhu uređenje prostora objekta Crkve u 
Doboju sufinanciranja nabave klima uređaja. 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. Ove Odluke isplatit će 
se sa razdjela 9 Kapitalni  transferi, 
proračunska organizacija 902 Kapitalni 
transferi  neprofitnim organizacijama i 
pojedincima, pozicija 90204 Kapitalni 
transferi neprofitnim organizacijama, 
ekonomski kod 615300. 

 
Članak 3. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke uplatiti  na 
transakcijski račun „Župe Presvetog Srca 
Isusova“ Doboj  broj: 3383902265813274 
otvoren kod Unicredit banke  u skladu sa 
raspoloživim operativnim sredstvima, sa 
ciljem potpore održivom povratku. 
 

Članak 4. 
Korisnik sredstava je obvezan dodjeljena 
sredstva koristiti namjenski i dostaviti  
financijsko  izvješće   o namjenskom utrošku 
sredstava. 
 

Članak 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije Općine Usora. 

 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
Broj: 02-11-99/23     OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 14.3.2023. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  18.

Na temelju članka 114. stavak 1. Zakona o organizaciji uprave u Federaciji BiH („Službene novine 
FBiH“ broj: 35/05), članka 69. Pravilnika o knjigovodstvu u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije  BiH“  broj 60/14) i  članaka 41. i 107.  Statuta Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora „ broj: 5/17),  Općinski načelnik Općine Usora d o n o s i :  

 
O D L U K U  

o  dodjeli osnovnih sredstava 
sa stanjem na dan 31.12.2022. godine 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom MUP-u ZDK „Policijska stanica Usora“ dodjeljuju se stalna sredstva nabavne 
vrijednosti 351,00 KM, ispravka vrijednosti 351,00 KM i sadašnje vrijednosti 0,00 KM. Isknjižava 
se sljedeća oprema na teret Proračuna Općine Usora: 
 

Ind.broj Naziv opreme Datum 
nabave 

Nabavna 
vrijednosti 

Ispravka 
vrijednosti 

Sadašnja 
vrijednost 

850-000368 Računar FS P-700 30.07.2018. 351,00 351,00 0,00 
000228 Monitor Dell 30.07.2018. 0,00 0,00 0,00 

      
 Ukupno:  351,00 351,00 0,00 
 
Pod ustupanjem se podrazumijeva prijenos prava vlasništva nad navedenim stalnim sredstvima 
i predaja u posjed bez naknade. 

Članak 2. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije- Odjel financija. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku Općine Usora, 
a primjenivati će se od 01.01.2023. godine. 
 
 
Broj: 02-11-30/23     OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 7.2.2023. godine       Zvonimir Anđelić 
===================================================================================== 
 
 

Na temelju članka 114. stavak 1. Zakona o organizaciji oragana uprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine FBiH“ broj 35/05), članka 69. Pravilnika o knjigovodstvu u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 60/14) i članaka 41. i 107. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora „ broj: 5/17),  Općinski načelnik Općine Usora d o n o s i :  

 
O D L U K U  

o  dodjeli osnovnih sredstava 
sa stanjem na dan 31.12.2022. godine 

 
 Članak 1. 

 

Ovom Odlukom UG „Kruščik za borbu protiv dijabetesa“ dodjeljuju se stalna sredstva  nabavne 
vrijednosti 1.330,00 KM, ispravka vrijednosti 1.330,00 KM i sadašnje vrijednosti 0,00 KM. 
Isknjižava se sljedeća oprema na teret Proračuna Općine Usora: 
 

Ind.broj Naziv opreme Datum 
nabave 

Nabavna 
vrijednosti 

Ispravka 
vrijednosti 

Sadašnja 
vrijednost 

625-000230 Računar Del Optilex 11.03.2010. 1.330,00 1.330,00 0,00 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  19.

000155 Monitor Lenova 11.03.2010. 0,00 0,00 0,00 
      
 Ukupno:  1.330,00 1.330,00 0,00 
 
Pod ustupanjem se podrazumijeva prijenos prava vlasništva nad navedenim stalnim sredstvima 
i predaja u posjed bez naknade. 

Članak 2. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije- Odjel financija. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Usora”, a primjenivati će se od 01.01.2023. godine. 
 
 
Broj: 02-11-31/23     OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 7.2.2023. godine       Zvonimir Anđelić 
===================================================================================== 
 
 

Na temelju članka 114. stavak 1. Zakona o organizaciji uprave u Federaciji BiH („Službene novine 
F BiH“ broj 35/05), članka 69. Pravilnika o knjigovodstvu u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije  BiH“  broj 60/14) i  članka 41  i 107.  Statuta Općine Usora ( „Službeni glasnik Općine 
Usora „ broj: 5/17),  Općinski načelnik Općine Usora d o n o s i :  

 
O D L U K U  

o  dodjeli osnovnih sredstava 
sa stanjem na dan 31.12.2022. godine 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom  „Crveni križ Usora“ dodjeljuju se stalna sredstva  nabavne vrijednosti 00,00 KM, 
ispravka vrijednosti 00,00 KM i sadašnje vrijednosti 0,00 KM. Isknjižava se sljedeća oprema na 
teret Proračuna Općine Usora: 
 

Ind.broj Naziv opreme Datum 
nabave 

Nabavna 
vrijednosti 

Ispravka 
vrijednosti 

Sadašnja 
vrijednost 

       000175 Računar Dell 30.11.2018. 0,00 351,00 0,00 
       000229 Monitor Dell 30.11.2018. 0,00 0,00 0,00 
      
 Ukupno:  0,00 0,00 0,00 
 
Pod ustupanjem se podrazumjeva prijenos prava vlasništva nad navedenim stalnim sredstvima i 
predaja u posjed bez naknade. 

Članak 2. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije- Odjel financija. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Usora”, a primjenjivati će se od 01.01.2023. godine. 
 
 
Broj: 02-11-29/23     OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 7.2.2023. godine       Zvonimir Anđelić 
===================================================================================== 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  20.

Na temelju članka 15. Zakona o 
Proračunima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 
102/13, 13/14, 08/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22) 
članka 107. Statuta Općine Usora („Službeni 
glasnik Općine Usora“ broj: 5/17) Općinski 
načelnik,  d o n o s i : 
 
 

PRORAČUNSKI KALENDAR  
OPĆINE USORA 

ZA 2024. GODINU 
 

Članak 1. 
Proračunski kalendar predstavlja aktivnosti 
vezane za postupak pripreme, donošenja i 
realizacije Proračuna. 
 

Članak 2. 
Proračunski kalendar je obvezujući 
dokument za sve sudionike u proračunskom 
procesu uključujući i općinske službe, 

nevladin sektor (udruženja građana u 
oblasti sporta, kulture, kao i drugih 
društvenih djelatnosti), građane i 
predstavnike mjesnih zajednica, vijećnike i 
klubove vijećnika političkih stranaka koje 
participiraju u Općinskom vijeću, javna 
poduzeća i javne ustanove koji su 
povremeni ili stalni korisnici proračunskih 
sredstava. Vijećnici i predstavnici političkih 
stranaka koje participiraju u Općinskom 
vijeću su dužni poštovati vremenske rokove 
i aktivnosti date kalendarom, te svoje 
prijedloge i amandmane prilagoditi 
kriterijima i standardima koji su obvezni za 
sve korisnike proračunskih sredstava. 
 

Članak 3. 
Operativni proračunski kalendar za 
izradu i donošenje Proračuna za 2024. 
godinu i Dokument okvirnog proračuna 
za razdoblje 2024.- 2026. godine, sa 
jasno definiranim rokovima realizacije te 
nositeljima aktivnosti kako slijedi: 

 
 
R/B DATUM AKTIVNOST 

 
1. 

 
do 15.02.2023. 

Služba za gospodarstvo i financije  dostavlja proračunskim 
korisnicimaproračunske instrukcije broj 1. o načinu i elementima 
izrade Dokumenta okvirnog proračuna za razdoblje 2024.-2026. 
godine 

 
2. 

 
do.15.04.2023. 

Proračunski korisnici na temelju instrukcija dostavljaju Službi za 
gospodarstvo i financije prijedloge prioriteta za izradu DOP-a 2024.-
2026. godine 

3. do 15.06.2023. Služba za gospodarstvo i financije priprema DOP za 2024.-2026. 
godinu i dostavlja ga Općinskom načelniku 

4. do 30.06.2023. Općinski načelnik usvaja DOP za 2024.-2026. godinu 
 

5. 
 

do 15.07.2023. 
Služba za gospodarstvo i financije objavljuje DOP na web stranici 
općine 

 
6. 

 
do 15.07.2023. 

Služba za gospodarstvo i financije dostavlja proračunskim 
korisnicima instrukcije br.2 - Početna proračunska ograničenja i 
smjernice za izradu zahtjeva proračunski korisnika  

 
7. 

 
do 15.08.2023. 

Proračunski korisnici dostavljaju Službi za gospodarstvo i financije 
proračunske zahtjeve 

 
8. 

 
do 15.09.2023. 

Služba za gospodarstvo i financije obavlja konsultacije sa 
proračunskim korisnicima u vezi sa zahtjevom proračunski 
korisnika i prioriteta proračunske potrošnje 

 
9. 

 
do 15.10.2023. 

Služba za gospodarstvo i financije dostavlja Općinskom načelniku 
Nacrt Proračuna za 2024. godinu 

10. do 01.11.2023. Općinski načelnik utvrđuje Nacrt Proračuna za 2024. godinu 
 

11. 
 

do 05.11.2023. 
Općinski načelnik dostvlja Nacrt Proračuna za 2024. godinu i 
prateću dokumentaciju propisanu Zakonom o proračunima u 
Federaciji BiH, Općinskom vijeću 

12. do 31.12.2023. Općinsko vijeće usvaja Proračun za 2024. godinu 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  21.

Članak 4. 
Operativni proračunski kalendar za izradu i donošenje Proračuna za 2024. godinu i Dokument 
okvirnog proračuna za razdoblje 2024.-2026. godine, objaviti u “Službenom glasniku Općine 
Usora”. 
 
Broj: 02-11-25/23     OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 6.2.2023. godine       Zvonimir Anđelić 
===================================================================================== 
 
 
Na temelju članaka 53. i 63. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), a u vezi sa člancima 4., 5. i 6. Zakona o riznici („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 26/16 i 3/20) i članaka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 5/17),  Načelnik Općine Usora donosi: 

 
ODLUKU  

O ODOBRAVANJU SREDSTAVA U OPERATIVNOM PLANU PRORAČUNA 
OPĆINE USORA 

za razdoblje 01.04. – 30.06.2023. godine 
 
 

I  
Odobravaju se rashodi i izdaci u Operativnom planu Proračuna Općine Usora za razdoblje 01.04. 
– 30.06.2023. godine u iznosu 1.296.845,44 KM, u skladu sa Proračunom Općine Usora za 2023. 
godinu („Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 01/23) i Odlukom o izvršavanju Proračuna 
Općine Usora za 2023. godine („Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 01/23). 
 

II  
Sredstva iz točke I. ove Odluke odobravaju se za izvršenje rashoda i izdataka iz proračunskih  
sredstava za razdoblje 01.04. – 30.06.2023. godine, u obimu, dinamici i po stavkama danim u 
Operativnom Planu Proračuna Općine Usora za razdoblje 01.04. – 30.06.2023. godine. 
 

III  
Daje se suglasnost na Plan novčanih tokova za II tromjesječje 2023. godine, razmatran i utvrđen 
od strane Službe za gospodarstvo i financije Općine Usora, koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 

IV  
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije – Općina Usora, sa 
proračunskim korisnicima. 
 

V 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za razdoblje 01.04. –
30.06.2023.godine. 
 
Broj: 02-11-147/23     OPĆINSKI NAČELNIK                       
Datum: 14.4.2023. godine   Zvonimir Anđelić 
===================================================================================== 
 
 
 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  22.

OPERATIVNI PLAN ZA IV-VI 2023.GODINE 
RE. Ekonomski  Pozicija Godišnji plan 2023 Tromjes.2/12 Realizacija Post.realizacije 

BR. Kod       
 II 

tromjesječje   
1. 6111 Bruto plaće 709.800,00 177.450,00 0,00 0,00 
2. 6112 Naknade uposlenih 121.600,00 25.400,00 0,00 0,00 
3. 6121 Doprinosi poslodavca 75.400,00 18.625,00 0,00 0,00 
4. 6131 Putni troškovi-dnevnice 2.000,00 500,00 0,00 0,00 
5. 6132 Izdaci za energiju i grijanje uredski pros. 16.000,00 2.000,00 0,00 0,00 
6. 6133 Izdaci komunikacijski i komunalnih usluga 33.000,00 8.000,00 0,00 0,00 
7. 6134 Izdaci za nabavu materijala 13.100,00 3.725,00 0,00 0,00 
8. 6135 Izdaci za nabavu goriva 6.000,00 1.500,00 0,00 0,00 
9. 6137 Izdaci za tekće ljetno i ostalo teku.održ. 127.200,00 25.000,00 0,00 0,00 

10. 6138 Izdaci bankarskih usluga i osig.vozila 4.800,00 1.200,00 0,00 0,00 
11. 6139 Ugovorene i druge posebne usluge 136.100,00 34.000,00 0,00 0,00 
12. 6141 Transfer za MZ-e, javna rasvjeta i ostal. 75.000,00 18.750,00 0,00 0,00 

13. 614120 
Transferi za posebne namjene -zaš.okoliš i 
dr. 44.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

14. 614170 Transfer za zdravstvo 42.000,00 10.500,00 0,00 0,00 
14. 614240 Transfer za elementarne nepogode CZ 20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 
15. 614200 Tekući transferi pojedincima  661.000,00 130.000,00 0,00 0,00 

16. 614300 
Tekući transferi neprof.orga.i udruženja 
građana 332.000,00 59.000,00 0,00 0,00 

17. 614400 Izdaci  za poljoprivredu i JP 62.000,00 15.500,00 0,00 0,00 
18. 614500 Poticaji samozapošlj i upošljava. I dr. 54.000,00 5.000,00 0,00 0,00 
19. 614800 Drugi tekući rashodi 21.000,00 6.000,00 0,00 0,00 
20. 615000 Kapitalni transferi 304.000,00 43.000,00 0,00 0,00 
21. 616200 Izdaci za kamate 2.000,00 1.000,00 0,00 0,00 
22. 820000 Kapitalni izdaci  2.022.000,00 400.850,00 0,00 0,00 
23. 823000 Financiranje- otplata kredita EIB 16.000,00 8.000,00 0,00 0,00 
24. 999999 Proračunska pričuva 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

              
      4.910.000,00 1.020.000,00 0,00 0,00 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  23.

Temeljem članka 1. Zakona o prenošenju 
nadležnosti Zeničko-dobojskog kantona za 
djelatnost osnovnog i srednjeg obrazovanja 
na Općinu Usora („Službene novine Ze-do 
kantona“, broj: 5/15), članka 53. i članka 
102. točka 9. Odluke o osnovnoj školi 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 2/19 
i 5/20), članka 41. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 
5/17) i ukazane potrebe Općinski načelnik 
donosi:  
 

PRAVILNIK 
o izboru učenika generacije u osnovnoj 

školi 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji za 
izbor i proglašenje učenika generacije u 
osnovnoj školi, propisuje se procedura 
izbora i uređuju se druga pitanja značajna za 
postupak izbora i proglašenja učenika 
generacije.  
 

Članak 2. 
Osnovna škola svake školske godine među 
učenicima završnih razreda, bira i 
proglašava učenika generacije.  
 

Članak 3. 
Kriteriji za učenika generacije su: 
Odličan uspjeh u učenju i uzorno vladanje. 
Plasman na školskim natjecanjima ili 
natjecanjima koja organizira nadležni Zavod 
za odgoj ili obrazovanje 
 

Članak 4. 
Prilikom izbora učenika generacije kriteriji 
iz članka 3. ovog pravilnika boduju se na 
sljedeći način: 
Uspjeh u učenju i vladanju: 
Za odličan uspjeh sa svim odličnim 
ocjenama tijekom školovanja učenik osvaja 
500 bodova. 
Za svaku nižu ocjenu od odlične, umanjuje 
se broj bodova: 
Za svaku ocjenu „vrlo dobar“ 5 bodova, 
Za svaku ocjenu „dobar“ 10 bodova, 
Za svaku ocjenu „dovoljan“ 15 bodova. 
 
Plasman na natjecanjima: 
Za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na 
međunarodnom natjecanju 90, 85 ili 80 
bodova, a za sudjelovanje 75 bodova; 

Za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na 
državnom natjecanju 70, 65 ili 60 bodova, a 
za sudjelovanje 55 bodova; 
Za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na 
federalnom natjecanju 50, 45 ili 40 bodova, 
a za sudjelovanje 35 bodova; 
Za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na 
međužupanijskom/općinskom natjecanju 
30, 25 ili 20 bodova, a sudjelovanje 15 
bodova; 
Za osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto na 
općinskom natjecanju 15,10,ili 5 bodova. 
Broj bodova na temelju sudjelovanja na 
natjecanju, ne zbraja se, nego u slučaju da je 
učenik sudjelovao na natjecanjima raznih 
nivoa, u obzir se uzima broj bodova najvišeg 
nivoa natjecanja. Ako je učenik sudjelovao 
na natjecanjima više godina, odnosno iz više 
nastavnih predmeta, pripadajući broj 
bodova na temelju sudjelovanja na 
natjecanjima zbraja se. 
 

Članak 5. 
Na kraju II polugodišta škola sačinjava popis 
učenika između kojih će se birati učenik 
generacije. Na popis se stavljaju svi učenici 
koji su tijekom školovanja sve razrede 
završili odličnim uspjehom i imali uzorno 
vladanje. 
 

Članak 6. 
Na oglasnoj ploči škole objavljuje se popis 
učenika generacije, s podacima i utvrđenim 
kriterijima za izbor učenika generacije. 
 

Članak 7. 
Nastavničko vijeće škole razmatra podatke o 
učenicima koji mogu biti izabrani za učenika 
generacije, u skladu s odredbama članka 4. 
vrši bodovanje i proglašava učenika 
generacije. Škola može imati samo jednog 
učenika generacije.  
Škola može dodijeliti posebnu diplomu 
učenicima koji su tijekom školovanja sve 
razrede završili odličnim uspjehom i imali 
uzorno vladanje. 
Škola može dodijeliti posebnu diplomu i 
učenicima koji su tijekom školovanja imali 
uzorno vladanje i posebno se isticali u 
nastavnim i izvannastavnim aktivnostima. 
 

Članak 8. 
U slučaju da dva ili više učenika imaju isti 
broj bodova, učenikom generacije se 



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  24.

proglašava učenik koji je ostvario  veći broj 
bodova na temelju općeg uspjeha. Ako se i 
nakon primjene odredbe iz stavka 1. ovog 
članka, ne može izabrati učenik generacije, 
odluku o izboru učenika generacije donosi 
nastavničko vijeće glasovanjem, cijeneći 
ostale aktivnosti učenika.  
 

Članak 9. 
Proglašenje učenika generacije nastavničko 
vijeće vrši na posebnoj svečanoj sjednici. 
 

Članak 10. 
Učeniku generacije dodjeluje se diploma na 
svečanosti Dana škole.  
 

Članak 11. 
Diploma učenika generacije tiska se na 
finom papiru svijetloplave boje i ima oblik 
poluarka, veličine 21 x 30 cm. 
 

Članak 12. 
Diploma učenika generacije sadrži opće 
podatke o učeniku, podatak da je odluku o 
izboru donijelo nastavničko vijeće, datum i 
mjesto donošenja odluke, datum izdavanja 
diplome, djelovodni broj i broj matične 
knjige, potpis ravnatelja i pečat osnovne 
škole. Podaci se upisuju u obrazac plavom ili 
crnom tintom i ovjeravaju pečatom škole.  
 

Članak 13. 
Obrazac diplome učenika generacije i 
obrazac posebne diplome sastavni je dio 
ovog pravilnika.  
 

Članak 14. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja od kada se i primjenjuje, a objavit 
će se u„Službenom glasniku Općine Usora“. 
 
Broj: 02-34-7/23     OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 14.4.2023. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENIČKO - DOBOJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA USORA

U znak priznanja za odličan uspjeh iz
svih nastavnih predmeta i uzorno

vladanje tijekom osnovnog
 obrazovanja i odgoja,

dodjeljuje:

POSEBNU DIPLOMU

(Ime, ime roditelja i prezime učenika)

1225

.............................................     

Ravnatelj škole

Djelovodni broj: ........................................ 

Broj matične knjige: ............................

(Mjesto)                          (Datum)
U..................................... , .................................... godine

Školska 20......../ ......... godina

M.P.

(Naziv škole, mjesto)



Školska 20......../ ......... godina

(Naziv škole)

(Sjedište)

Nastavničko vijeće

u                                          , na sjednici održanoj                                  godine

donijelo je odluku o izboru učenika generacije. U znak priznanja, a sukladno članku 2,

3, 4. i 7. Pravilnika o izboru učenika generacije u osnovnoj školi, dodjeljuje:

(Ime, ime roditelja i prezime učenika)

UČENIKA GENERACIJE

Djelovodni broj:                                Broj matične knjige:__________________

1225

(Mjesto)                          (Datum)
U..................................... , .................................... godine

M.P.

.............................................     

Ravnatelj škole

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENIČKO - DOBOJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA USORA



3.5.2023.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  27.

Sadržaj: 
 
AktiOpćinskogvijeća 
 
1. Odluka o dodjeli javnih priznanja 

Općine Usora za 2023. godinu…str. 1. 
 

2. Odluka o izmjeni Odlukeo adresnom 
sustavu Općine Usora i označavanju 
naseljenih mjesta, ulica i trgova 
nazivima, te zgrada 
brojevima..................................str.1.-2. 

 
3. Odluka o davanju suglasnosti na 

Pravilnik o utvrđivanju vlastitih 
javnih prihoda Općine 
Usora........................................str.2.-5. 

 
4. Odluka o izvršenju Proračuna 

(završnog računa) Općine Usora za 
2022.godinei raspodjeli ostvarenog 
suficita (viška prihoda).................str.5. 

 
5. Zaključak o usvajanju Izvješća o 

izvršenju Proračuna Općine Usora za 
razdoblje od 1.1.2022. do 
31.12.2022. godine..............…str.6.-16. 

 
6. Zaključak o davanju suglasnosti na 

Plan upisa učenika u I razred 
Mješovite srednje škole Stjepana 
Radića Žabljak, Usora u školskoj 
2023/2024. godini.....................str.17. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
AktiOpćinskognačelnika 
 
1. Odluka o dodjeli financijskih 

sredstava „Župi Presvetog Srca 
Isusova“ Doboj...............................str.17. 
 

2. Odluka o dodjeli osnovnih sredstava 
sa stanjem na dan 31.12.2022. 
godineMUP-u ZDK „Policijska stanica 
Usora“ ............................str.18. 

 
3. Odluka o dodjeli osnovnih sredstava 

sa stanjem na dan 31.12.2022. 
godineUG „Kruščik za borbu protiv 
dijabetesa“...............................str.18.-19. 

 
4. Odluka o dodjeli osnovnih sredstava 

sa stanjem na dan 31.12.2022. 
godine„Crveni križ 
Usora“...............................................str.19. 

 
5. Proračunski kalendar Općine Usora 

za 2024. godinu......................str.20.-21. 
 

6. Odluka o odobravanju sredstava u 
Operativnom planu Proračuna 
Općine Usora za razdoblje 01.04. – 
30.06.2023. godine...............str.21.-22. 

 
7. Pravilnik o izboru učenika 

generacije u osnovnoj 
školi..........................................str.23.-26. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Page 1
	Page 2

